
Contacto

Teléfono 979167053
Correo Electrónico 
contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4301-431-1-2018-08164
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2019 a
las 13:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en condiciones de funcionamiento de diverso
equipamiento para dotar la unidad de fisioterapia del Centro de Salud Jardinillos dependiente de la
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia.

Valor estimado del contrato 30.821,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.293,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.821,47 EUR.

Clasificación CPV
33155000 - Equipos para fisioterapia.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Elplazo de ejecucion será ocho meses desde la firma del contrato

Lugar de ejecución
El suministro se llevará a cabo en el Centro de Salud jardinillos
Condiciones Figuran en el PCAP
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Alonso fernandez de Madrid, 1
(34001) PALENCIA España

Formalizacion de contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58bba0ee-28a9-464c-8b56-2cca60621449


Precio de la oferta más baja 117 EUR.
Precio de la oferta más alta 165,41 EUR.

Ofertas recibidas 6

autopasivos de pared

Cantidad 1

Nº de Lotes: 25

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 25
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 25

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: autopasivos de pared

Presupuesto base de licitación
Importe 225 EUR.
Importe (sin impuestos) 185,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto

Formalizado

Adjudicatario

CEMASA S.A.
NIF A09048109

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610008817
Fecha de Formalización 20/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación mayor puntuacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2018

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 2.481,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.808 EUR.

Ofertas recibidas 5

camilla hidráulica tres cuerpos

Cantidad 2

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: camilla hidráulica tres cuerpos

Presupuesto base de licitación
Importe 3.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.809,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto

Formalizado

Adjudicatario

CEMASA S.A.
NIF A09048109

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.121,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610008817
Fecha de Formalización 20/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación mayor puntuacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: espejo con cuadricula

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.



Precio de la oferta más baja 387 EUR.
Precio de la oferta más alta 442,85 EUR.

Ofertas recibidas 6

espejo con cuadricula

Cantidad 1

Importe (sin impuestos) 578,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto

Formalizado

Adjudicatario

CEMASA S.A.
NIF A09048109

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 387 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 468,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610008817
Fecha de Formalización 20/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 25

Objeto del Contrato: vitrina

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 798 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.560 EUR.

Ofertas recibidas 4

vitrina

Cantidad 4

España

Entregable

Descripción del Producto

Formalizado

Adjudicatario

CEMASA S.A.
NIF A09048109

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 798 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 965,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610008817
Fecha de Formalización 20/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 25
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 25

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2018 a las 14:00



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l20OpKKf9vF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003587696 |  2019-033246 | Wed, 16 Jan 2019 13:29:34:255 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158493071234174975682999967540387323258 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l20OpKKf9vF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

